
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO

Pregão Eletrônico nO2023.03.15.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

• #

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.03.15.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por
intermédio da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 30 de
Março de 2023 às 13:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 15 de Março de 2023

Cicero Anderson (rael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Pregão Eletrônico N° 2023.03.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.03.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 30 de Março de 2023 às
13:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados
ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por

rr<; intermédio da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Umari/CE, 15 de Março de 2023.

JCicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

P.ua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

- QJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA.O LUIS D '"

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.' 2802.01.20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' PE/060123.01/SME

ritulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Educação v Processo Originário: Pregão Eletrônico NQ
PE/060123.01/SME - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar para os alunos da rede pública municipal de
ensino de Pires Ferreira ~ Ceará ~ Espécie: Homologação do resultado do julgamento do
respectivo processo ücuatór:o - Licitante: NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME,
CNPJ n' lO.596.960/0001-lO, valor: R$ 921.168,30 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL
CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS), Grupos de itens 11, 2, 3, 4, 5, 6,
71-Data da Homologação: 14/03/2023 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13, art. 45,
Derreto Federal n~ 10.024/19 - Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal da Secretaria
de Educação: Rosa Ferreira Matias Macedo.

Pires Ferrelra-Cê, 14 de Março de 2023
ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO

Secretária e Ordenadora de Despesas
da Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO elETRÔNICO NO 2.15.03.2023-DIV

A Pregoeira comunica, aos mteressados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão fia forma Eletrônica N9. 002.15.03.2023·DIV, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de copa e cozinha, destinados
ao atendimento das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Russas,
conforme escec.ücações constantes neste Termo de Referenda. Tipo: Menor Preço por
Lote, Que no dia 29 de Março de 2023, às 15h, no Endereço Eletrônico: www.lícitacoes-
e.corn.br. O edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.ficttacoes-e.corn.br, e no horário de
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos.
Nº 01, Russas - CEIo

Russas-CE, 15 de Março de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NU 1.15.03.2023-0IV

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N' 001.15.03.2023-DIV, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais gráficos destinados ao
atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretanas] da Prefeitura Municipal
de Russas. Tipo: Menor Preço por lote, Que no dia 29 de Março de 2023, às 09h, no
Endereço Eletrônico: www.hcítacoes-e.com.br. O Edital estarei à disposição das interessados
após esta publicação no Slte: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma:
www.íic.tacoes-e.com.br. e no horário de OBh às 12h na Comissão de Licitação (endereço:
na fravessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01, Russas ~ CE).

Russas-CE, 15 de Março de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2702.03/2023

o Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços
Urbanos, através da Comissão de licitação, comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PRF.ÇO N. 2702.03/2023, cujo objeto e a Contratação de Empresa
Especializada para Pavimemação em Pedra Tosca no Distrito de Tabulelrc Alto, Localidade
de Sapé de Baixo. Bairro Pedregal (Sede 1 no Município de Santana do Acaraú, conforme
Projeto Básico. por razões de interesse público amplamente justificadas. Por se tratar de
Procedimento cujos os atos antecedem a adjudicação do processo, não ensejará a
aplicação do art.49. parágrafo terceiro, da lei nO 8.666/93 e atualizações, conforme
üec.sões MS 7.017/DF, ReI. Ministro JOSÉ DELGADO, PRIMEIRA SEÇÃO, julgada em
18/12/2000, DJ 02/04/2001 p. 248 e STJ - RMS 23.402/PR, ReI. Ministra ELIANA CALMON,
SEGUNDA TURMA, julgado em 18/03/2008, DJe 02/04/2008. Maiores informações na Sala
da Comissão de licitações ou por meio eletrônico (Iicitacao@santanadoacarau.ce.gov.br),
situada na Av. São João, 75 ~ Bairro Centro, Santana do Acaraú H CE, das 07:00h às
13:00h.

Santana do Acaraú-Cê, 15 de março de 2023
PÁDUA ERICKSON MEDEIROS CARNEIRO

Secretário de Urbanismo, Obras e Serviços Urbanos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1403.20/23-PE

Processo: Pregão Eletrônico N9 1403.20/23HPE. Objeto: Aquisição de Material
Educativo Esportivo, Locação de Estrutura para Eventos e Demais Prestações de Serviços
destinado a Secretaria de Cultural Turismo, Desporto e Juventude do Município de Santana
do Acaraú/CE, conforme o projeto Técnico Pedagógico. 00 tipo: menor preço. Da forma de
fornecimento: parcelado. O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú-Cê. toma público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 17 de março de 2023
a 29 de março de 2023 até às 08hOOmin. (Horário de srasuta). estará recebendo as
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço
E!t!trônic.o www.licitanet.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 29 de março
de 2023, às OShlSmin. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de lanc.es
ocorrerá a partir das 10hOOmin do dia 29 de março de 2023, (Horário de Brasília). O edital
na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de
Licitação/Pregão. a Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú - CE:
www.hcüaner.corn.br, assim como no Portal de l.icitações do TCE·CE:
h ttp:j /www.tcm.ce.gov.br/I lcitacoes,

Santana do Acaraú-CE, lS de março de 2023
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

ESIf' documento pGll(' ~I'rventkadn ni) (>ndNllço f'letn)nirn
http://www ..n.gov.br/avrentlcldaae.hrml, pelo CÓdigo 05301023031600191

médico ambulatorial e demais atendimentos que se fjzerem necessários e sejam
compatíveis com esses Níveis de Atenção à Saúde, junto ao Município de São Luís do Curu-
CE, que preencham os requisitos, para prestação dos serviços descritos neste Edital,
quando devidamente autorizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento à
demanda da população atendida pelo SUS do Município de S50 luís do Curu - CE.

São Luís do Curu - CE, 15 de Março de 2023
[RIC VICTOR MARTINS PIRES

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO '

CONTRATO DE GESTÃO W 2/2022-SMS
Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato de Gestão W 0002/2022-SMS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra.
Letícia Reichel dos Santos. CONTRAJADA: INS1HUTO PARA GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL-
IGS, inscrita no CNPJ sob o n' 04.776.677jOOOl-77-MATRIZ. Objeto: O Presente Termo de
Aditivo tem por objeto a Renovação Contrato de Gestão Nº 0OO2/2022·SMS, proveniente
da Chamada Publica CH22002-SMS, conforme Processo N. 238686/2023. Do Valor:
Conforme o disposto na cláusula quinta do Contrato de Gestão NO 0002/2022-SMS, o valor
global a ser renovado será de RS 46.677.523,60 (quarenta e seis milhões e seiscentos e
setenta e sete mil e Quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos). Do Prazo e
Vigência e de Execução Conforme o disposto na cláusula décima primeira do Contrato de
Gestão N' 0002j2022-SMS, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses,
da data de 17/03/2023 a 16/03/2024. Da Fundamentação Legal: O presente aditivo tem
como fundamento o art. 57, inciso 11, da lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula Sétima do
Contrato de Gestão NI?0002/2022·SMS. Signatários: Representante do Contratante: Letícia
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Francisco Diego Pote de Holanda do
Nascimento. Data Assinatura: lS de Março de 2023. Rafael Gondim Vilarouca _
Coordenador Jurldico da SMS.

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE23003 - CMT (SRP) (BB NO 990860)

Central de Licitações. INfclO DA DISPUTA: 29/03/2023 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de brindes
(camisas) para uso em ações educativas promovidas pela Coordenadoria Municipal de
Trânsito· eMT, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Processo SPU NO P226074/2022 - Edital do Pregão Eletrônico N' PE23003 - CMT (SRP) (BB
N' 990860). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros. N2 1.250, 40 andar. FONE:
(88) 3677-11S7 e 1146.

Sobral-CE, 1S de Março de 2023.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2023.02.03.001S

A Prefeitura Municipal de Tarrafas. torna público o resultado da fase de
habilitação da TP N2 2023.02.03.0015. OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios, carnes,
frios, hortifruti, Material de limpeza e Diversos, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde, da Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e das Unidades Básicas
de Saúde (PSF), do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de ano 2023.
Empresas Habilitadas: N B da Costa - ME. CNPJ n. 34.165.077/0001-33; Francisco Rozildo
dos santos (Plus Empreendimentos) - ME, CNPJ n' 4&.177.45610001-5&; Geraldo Machado
da Silva - ME, CNPJ n2 32.147.256/0001-12. Empresa Inabilitada: Comercial RL LTOA - ME,
(NPJ nº 15.408.077/0001·72, deixou de atender ao Item 3.2.4 letra "a" apresentou Balanço
fora da Vigência exigido por Lei. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "a" da lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não sejam
apresentados recursos, a abertura dos envelopes n2 02 "Proposta de Preço", fica marcada
para o dia 23 de março de 2023 as 08h, na sala da CPl. Av. Mil Luiza Leite Santos S/N,
Bulandeira, Tarrafas/CE.

TarrafaslCE, 15 de março de 2023
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 3/2023-CP

o Município de Tauá, por meio da Comissão Especial de Licitação, comunica
que a sessão de abertura da Ccncorrência Pública Nº 003/2023·CP, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução de construção de escola de um pavimento com 06
(seis) salas de aula - EEIF Cristina liberalina Lorota e Domingos Gomes de Aguiar, no
Município de Tauá/CE, foi adiada para o dia 19 de abril de 2023, às 09hOOrnin, em razão
de adendo ao Edital. Referido Adendo poderá ser consultado no site:
https:lllicitacoes.tce.ce.gov.br /tndex. php/licitacao/abertas.

Tauá - CE, 15 de março de 2023
WANDEBERGUE PAULlNO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 2023.03.15.1

o Município de Umari/CE, realizará certame licita tório na modalidade Pregão n'
2023.03.15.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte
Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de SaudejFMS de Umari/CE,
nos termos da proposta n. 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Abertura: 30 de
março de 2023, a partir das 13hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 17 de março
de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
licltacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.ccm. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 15 de março de 2023
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

Dor.lm'lf'ntn asslnado diilltôllmel'lll: C.Cll'lfl)rmt>MF "~ 2.200.2 di! 24/0Rl2oo1.
que iO!.titul a Infl3!!strlotlol:! de ChaVes Públi(.l~ Brasileira· ICP·Br.TIslI.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.ficttacoes-e.corn.br,
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitanet.com.br.
http:///www.tcm.ce.gov.br/I
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br


*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°052 I FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Administrativo - Processo: Concorrência
Objeto: contratação de empresa especializada para implantação de sistema de abastecimento de água na Localidade de São José, no ryl,Uti,itíIJio
BrancalCE. O Municipio de Pedra Branca, toma público para conhecimento dos interessados a interposição de recursos administrativos ah':lmlp<e:nte
O interior teor do documento poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos op,n"nt.",,,o'

<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>.Ficaabertooprazodecontrarrazõesprevistonod~~lrCrO·;r.tl.§:.tki.<I~:__
8.666/93. Pedra Branca, 15 de março de 2023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Anulação de Licitação. A Secretaria
Esportes, torna pública a anulação do Processo de Licitação n? 2023.02.27.I-PE, modalidade Pregão Eletrônico, tendo como objeto: ",,,,);1,,,,,,·-«,,-
visando a contratação de infraestrutura incluindo equipamentos e serviços, para realização de eventos nas diversas Secretarias do Município de Deputado
Irapuan Pinheiro-CE, conforme especificações contidas no Anexo 1. Nos Termos do Artigo 49 da Lei N° 8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109, Inciso I, Alínea "c.". Deputado Trapuan Pinheiro - CE, 15 de março de 2023. Luis Vagner da Silva Souza - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Governo e Esportes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.03.14.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de março de 2023, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, CamocirnlCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço Global, tombada
sob o N." 2023.03.14.001, com fins a Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de cesta básicas para distribuição as famílias carentes,
junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Municipio de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei,
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 15 de março de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público, que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2023.03.15.1, cujo objeto é a Contratação dos serviços a serem prestados
na recuperação, reforma e ampliação de diversas escolas em diversas localidades do Município de Porteiras/C E, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 03 de abril de 2023, às 09hOOmin. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas
as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.brewww.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-
21 I). Porteiras/CE, 15 de março de 2023 .Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

"'** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 17/23/PE-DS-SRP. O Pregoeiro da Licitação do
Município de lpaporanga, comunica as interessados que realizará no dia 30/03/2023, às 12hOOmin, através do site ••www.bnc.org.br ..• Pregão Eletrônico n°
l7/23/PE-DS-SRP, receberá propostas para Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de material elétrico, hidráulico, e de construção em geral,
conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital, com aplicação subsidiária da Lei n" 8.666/1993,
obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n" 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bnc.org.br; https://
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 15 de março de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

r;;s
FSC
'W,,~ ••."

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 29 de Março de 2023 às 1Oh:OOminno portal
www.bll.org.br conforme especificado no Edital N° 08.001l2023-PE com o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de
materiais destinados a manutenção de bombas submersas vinculadas a Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município de Graça/CE. O Edital
encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 - 36561255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h
e também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 15 de Março de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Pregoeira.

MISTO...-..•....•..--C C120031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação, por meio de seu Ordenador de Despesas, toma público
aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 14.03.001/2023-SME, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para serviços de manutenção preventiva e corretiva in loco, com fornecimento de peças diversas, fornecimento de gás, instalação e desinstalação de centrais
de ar-condicionado, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação de Tauá-CE; Data de Abertura das Propostas: 29 de março de 2023,
às 08hOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.bre https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 14 de março de 2023. José Eronilson Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas.

~ ~ *** *** *** ~
Asrado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregã~

n" 2023.03.15.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Abertura: 30 de março de 2023, a partir das 13hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 17 de março
de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser

~btidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 15 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. ,f'
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cascavel através da
Secretaria de Obras, comunicam a Revogação da Concorrência Pública N° 2023.01.25.003, destinada a contratação de pessoa jurídica especializada, visando
à manutenção do sistema de iluminação pública, cadastro georreferênciado, eficientização energética, ampliação, com fornecimento integral de material,
equipamentos e mão de obra, de bens e serviços que compõe o sistema de iluminação pública do Município de Cascavel - CE. Motivo: Falhas na planilha
orçamentária. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei n° 8.666/93. Eduardo Florentino Ribeiro - Secretaria de Obras. Cascavel/Ce, em 10 de março de
2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação dc Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de abril de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 1603.0 I/2023, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços de perfuração e estruturação de O1 (um) poço profundo na Comunidade de Ubaia, conforme projeto em anexo. O Edital completo estará
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00h às 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de
Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 16 de março de 2023. José Eucimar de Lima. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Revogação de Licitação. A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos
interessados que encontra-se Revogada a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2023.02.08.01, destinada Contratação de empresa especializada
para a realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde, provenientes das Unidades Básicas de Saúde, SAMU,
CAF, CCZ, CAPS I e CEM, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de IrauçubalCE. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.
br. Irauçuba/CE, 14 de março de 2023. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Será realizado dia 28 de março de 2023 às 08hOOmin, Pregão Eletrônico
n? 00.09/2023-PE, objeto: aquisição de material gráfico destinado a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Ararendá - CE,
informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Luan Mourão Venâncio - Pregoeiro.

*** *** ***

http://www.porteiras.ce.gov.brewww.tce.ce.gov.br.
http://www.bnc.org.br
http://www.bnc.org.br;
http://www.ipaporanga.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br
http://www.graca.ce.gov.br/.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.bre
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.


.'

..•.....

--;:c:;------------------- _

"o.
ifr
ffi"
N
,!li

n
t'tI.
Q.!...
W..... :...
tu..
W

~:"


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Pregão Eletrônico nO 2023.03.15.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2023.03.15.1 
	J 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SA.O LUIS D '" 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°052 I FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2023 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"'** *** *** 
	r;;s 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	~ ~ *** *** *** ~ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	ifr 
	.. 

	Images
	Image 1



